
 
 

UCHWAŁA NR XIV/107/2025 
RADY GMINY BANIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie nadawania tytułu "Zasłużony dla Gminy Banie" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się nadawanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Banie”.  

2. Zasady i tryb nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Banie” określa Regulamin stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr X/99/07 Rady Gminy Banie z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie nadawania 
tytułu „Zasłużony dla Gminy Banie” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2008 r., nr 23, poz. 430). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Wiceprzewodnicząca Rady 

 
 

Alicja Burzyńska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 4977



Załącznik do uchwały Nr XIV/107/2025  

Rady Gminy Banie  

z dnia 30 października 2025 r.  

 

REGULAMIN 

zasad i trybu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Banie” 

§ 1. Ustanawia się regulamin określający zasady i tryb nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Banie”.  

§ 2. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Banie”, zwany dalej „tytułem”, jest najwyższym wyrazem wyróżnienia i 

uznania nadawanym za szczególne zasługi dla Gminy Banie w zakresie rozwoju gospodarczego, kulturalnego lub 

społecznego. 

§3. Tytuł może być nadawany: 

1) obywatelom Polski oraz cudzoziemcom; 

2) jednej osobie tylko jeden raz; 

3) osobie żyjącej lub pośmiertnie; 

4) osobie prawnej lub jednostce organizacyjnej. 

§ 4. Tytuł nadaje Rada Gminy Banie w drodze uchwały.  

§ 5. 1. Przygotowaniem wniosku o nadanie tytułu zajmuje się Kapituła Honorowa.  

2. Do kompetencji Kapituły Honorowej należy:  

1) przyjmowanie wniosków o nadanie tytułu;  

2) opiniowanie wniosków;  

3) przedstawianie wniosków Radzie Gminy.  

§6. Kapitułę Honorową powołuje Rada Gminy w drodze uchwały w składzie:  

1) Przewodniczący - Przewodniczący Rady Gminy Banie;  

2) Zastępca Przewodniczącego - Wójt Gminy Banie;  

3) Członkowie – Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy Banie.  

§ 7. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułu może wystąpić: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4977



1) Wójt Gminy Banie;  

2) klub radnych Rady Gminy Banie;  

3) stowarzyszenia i inne organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Banie; 

4) grupa co najmniej 100 mieszkańców gminy.  

2. Wnioskodawca składa wniosek w formie pisemnej do Przewodniczącego Kapituły Honorowej.  

3. Wniosek winien zawierać:  

1) dokładne dane osoby fizycznej lub pełną nazwę osoby prawnej bądź jednostki organizacyjnej, której 

wniosek dotyczy;  

2) szczegółowy opis zasług uzasadniających nadanie tytułu.  

4. Termin składania wniosków upływa 31 października każdego roku kalendarzowego.  

5. Wnioski o nadanie tytułu są rozpatrywane i opiniowane przez Kapitułę Honorową w terminie 30 dni, po 

upływie terminu określonego w ust. 4.  

6. Przewodniczący Kapituły przedkłada zaopiniowane przez Kapitułę Honorową wnioski do rozpatrzenia przez 

stałe komisje Rady Gminy.  

7. Po wyrażeniu pozytywnej opinii przez wszystkie Komisje stałe o złożonym wniosku o nadanie tytułu, Kapituła 

Honorowa przedkłada Radzie Gminy projekt uchwały dotyczący nadania tytułu.  

§ 8. Ewidencję nadanych tytułów prowadzi Urząd Gminy Banie.  

§ 9. 1. Nadanie tytułu wiąże się z wręczeniem dyplomu "Zasłużony dla Gminy Banie” oraz statuetki.  

2. Statuetka, o której mowa w ust. 1, ma wymiary 210mm x 100mm, jest wykonana ze szkła kryształowego, 

umieszczona jest na podstawie o wymiarach 150mm x 60 mm, również wykonanej ze szkła kryształowego. Na 

pionowej ściance statuetki umieszczony jest herb gminy Banie. Pod herbem wygrawerowany jest napis 

„Zasłużony dla Gminy Banie”.  

§ 10. 1. Dyplom i statuetka wręczane są podczas sesji Rady Gminy przez Przewodniczącego Rady Gminy Banie 

wspólnie z Wójtem Gminy Banie. 

2. Wręczenie dyplomu oraz statuetki powinno mieć charakter uroczysty.  

§ 11. W razie nadania tytułu pośmiertnie, stosuje się ceremoniał dekoracji ustalony każdorazowo do okoliczności. 

Dyplom i statuetkę wręcza się najbliższej rodzinie zmarłego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4977



§ 12. Wyrazem formalnym, potwierdzającym fakt nadania tytułu jest również wpis do Księgi Zasłużonych dla 

Gminy Banie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4977


	UCHWAŁA NR XIV/107/2025 RADY GMINY BANIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-11-13T12:17:11+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




